
Областное казённое учреждение социального обслуживания «Черемисиновский социально- 
_________________ реабилитационный центр для несовершеннолетних»_________________

п. Черемисиново

ПРИКАЗ № Ш б/е
«О внесении изменений в приказ ОКУ «Черемисиновский 
центр для несовершеннолетних» от 07.02. 2017г. №27 о/д 
«Об утверждении Плана мероприятий по 
противодействию коррупции в Курской области

В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции на 2018- 
2020 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 
378, постановлением Губернатора Курской области от 25.03.2019 № 110-пг «Об 
утверждении структуры исполнительных органов государственной власти Курской 
области», во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 
21.12.2018 № 2884-р и постановления Администрации Курской области от 17.05.2019 
№ 428-па «О внесений изменений в областную антикоррупционную программу «План 
противодействия коррупции в Курской области на 2017-2020 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Курской области от 28.12.2016 № 1021-па», приказом 
комитета социального обеспечения, материнства и детства Курской области от 
25.06.2019г. №74 л/с О внесении изменений в приказ комитета социального 
обеспечения Курской области от 30.01.2017 № 13 л/с «Об утверждении Плана 
мероприятий по противодействию коррупции в комитете социального обеспечения 
Курской области на 2017-2019 годы»

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ ОКУ 
«Черемисиновский центр для несовершеннолетних» от 07.02.2017г. № 27о/д «Об 
утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Курской области на 
2017-2019 годы».

2. Специалисту по охране труда, Горбачеву И.Е., обеспечить реализацию Плана, 
указанного-в . пункте 1 настоящего приказа. В месячный срок разработать изменения, в 
части касающейся, в плане мероприятий по противодействию коррупции в учреждении 
на 2017-2020 годы и организовать их исполнение.

3. Новиковой Л.Н., специалисту по кадрам, обеспечить внесение изменений в План 
мероприятий по противодействию коррупции на 2017-2019 годы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

на 2017-2019годы» «/?/ » 20/ У г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.А. Локтионова



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом ОКУ «Черемисиновский 

центр для несовершеннолетних» 
№ 200 о/д от 08.07.2019г.

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в приказ 

ОКУ «Черемисиновский центр для несовершеннолетних» 
от 07.02.2017 № 27о/д « О б >у т в е ржд е н и и Плана мероприятий по противодействию 

коррупции в Курской области на 2017-2019 годы»

1. В наименовании и тексте приказа слова «комитет социального обеспечения Курской 
области» в соответствующих падежах заменить словами «комитет социального 
обеспечения, материнства и детства Курской области» в соответствующих падежах.
2. В наименовании и тексте Плана мероприятий по противодействию коррупции в 
комитете социального обеспечения Курской области на 2017-2020 годы, 
утвержденного указанным приказом слова «комитет социального обеспечения Курской 
области» в соответствующих падежах заменить словами «комитет социального 
обеспечения, материнства и детства Курской области» в соответствующих падежах.
3. Раздел 4 Плана мероприятий по противодействию коррупции в ОКУ 
«Черемисиновский центр для несовершеннолетних» на 2017-2020 годы дополнить 
пунктами 4.7. -  4.11. следующего содержания:

4.7. Совершенствование Повышение уровня IV квартал Специалист по
действующих или знаний в сфере 2019 г. охране труда
разработка новых противодействия
методических материалов коррупции
об антикоррупционных работников

3 ‘ " стандартах поведения для 
работников учреждения, 
на которых

учреждения

распространяются
антикоррупционные 
стандарты поведения

4.8 Опубликование на Формирование в II квартал Заведующая
официальном сайте обществе атмосферы 2019г. приемным
учреждения в нетерпимости к и II квартал отделением
информационно - коррупционным 2020г.
телекоммуникационной проявлениям,
сети "Интернет" повышение уровня
просветительских антикоррупционного
материалов, просвещения
направленных на борьбу 
с проявлениями у 
коррупции, а также /А

^<7р!ение cS^S.
•

популяризация //# О / \ ? v o\\
|  Щ Специалист \о |  §Д|

соответствующего |1 | i i  по кадрам Г ||1 1
г-раз^ела-рааащщш сайт^ ®\  \  У £*//

КОПИЯ I чк 
1 ВЕРНА I <Т1

1



4.9. Организация участия в 
проводимых в 
учреждении 
просветительских и 
воспитательных 
мероприятий

Формирование 
негативного 
отношения к 
проявлению 
коррупции в 
обществе

II квартал 
2019г. 
и II квартал 
2020г.

Заместитель
директора по
воспитательной и
реабилитационной
работе,
заведующие
отделениями

4.10. Разработка программ и
планов, направленных на 
создание в обществе 
атмосферы нетерпимости 
к коррупционным 
проявлениям, в том числе 
на повышение 
эффективности 
антикоррупционного 
просвещения, или 
внесение изменений в 
них

Создание в 
обществе атмосферы 
.нетерпимости к 
коррупционным 
проявлениям

II квартал 
2019 г.

Юрисконсульт, 
специалист по 
охране труда, 
специалист по 
кадрам

Г *
4.11. Содействие 

некоммерческим 
организациям и 
религиозным 
объединениям, 
участвующим в правовое 
и антикоррупционном 
просвещении граждан

I KvJS 1И/1

Повышение уровня
правовой
грамотности

II квартал 
2019г. 
и II квартал 
2020г.

Администрация
центра

ВЕРНА

2


